
Progressivo 9612/18 

 
 

GIUNTA REGIONALE 
 

DETERMINAZIONE N. DPD/361  DEL 11/09/2018 

 

 

DIPARTIMENTO POLITICHE DELLO SVILUPPO RURALE E DELLA PESCA 

 

SERVIZIO 

 

UFFICIO  
 

OGGETTO:  Rettifica DETERMINAZIONE N. DPD/357 DEL 30/08/2018 ”L.R. 14/09/1999, n.77 e 

C.C.N.L. del personale del comparto “Regioni - Autonomie Locali”    

artt. 8 e 9 – Conferimento incarico di Responsabile dell’Ufficio Autorizzazioni, licenze,  

verifica e pagamento danni da calamità, procedure UMA, Indennità e pagamenti 

compensativi (sede Teramo) del Servizio Territoriale per l’agricoltura Abruzzo Est  del 

Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca al dipendente Dott. Agr. Gaetano 

Di Giuseppe cat. D1, profilo professionale di “Specialista Tecnico” 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

VISTE  le deliberazioni di Giunta Regionale  n. 339 del 5 maggio 2015, n. 403 del 27 maggio  2015, 

n° 113 del 23.02.2016, n. 212 del 5 aprile 2016 e  n. 298 del 10 maggio 2016, con le quali è 

stato determinato il nuovo assetto organizzativo e sono stati individuati gli obiettivi del 

Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca; 

 

VISTA la D.G.R. 65 del 9/02/2018 con la quale è stata disposta la parziale modifica della previgente 

organizzazione del Dipartimento Politiche dello Sviluppo Rurale e della Pesca; 

 

VISTA la propria determinazione DPD/357 del 30/08/2018 con la quale si è provveduto ad conferire 

l’incarico di Responsabile dell’Ufficio Autorizzazioni, licenze,  verifica e pagamento danni 

da calamità, procedure UMA, Indennità e pagamenti compensativi (sede Teramo) del 

Servizio Territoriale per l’agricoltura Abruzzo Est  del Dipartimento Politiche dello Sviluppo 

Rurale e della Pesca al dipendente Dott. Agr. Gaetano Di Giuseppe cat. D1, profilo 

professionale di “Specialista Tecnico” ; 

 

 RICHIAMATA la nota, Protocollo n. 0223343/18 del 06/08/2018 del Servizio Amministrazione Risorse 

Umane  con la quale comunica che l’Aran, con parere pubblicato in data 2 agosto u.s., ha 

fornito il proprio avviso circa l’applicazione della disposizione di cui all’art. 13, comma 3, 

del C.C.N.L. del 21.05.2018, ed è stato chiarito che l’attribuzione di nuove posizioni 

organizzative è possibile nelle more dell’approvazione e recepimento da parte dell’Ente 

Regione dei nuovi criteri di assegnazione previsti fino alla definizione del nuovo assetto 

delle posizioni organizzative e, comunque, non oltre un anno dalla data di sottoscrizione del 

presente CCNL., valutati i curricula del personale di fascia D assegnato al Servizio;  
 
CONSIDERATO che la sopracitata determinazione DPD/357 del 30/08/2018, ha stabilito che l’incarico 

conferito al Dott. Agr. Gaetano Di Giuseppe ha la durata di un anno, prorogabile tacitamente 

per un ulteriore anno, salvo diverso avviso e fatta salva la revoca anticipata dell’incarico 

medesimo nelle fattispecie previste all’art. 9, commi 3, 4 e 5 del C.C.N.L. per il comparto 

“Regioni – Autonomie locali”, così come recepito con DGR n. 550 del 30/03/2000; 

 

 



RITENUTO pertanto di dover rettificare la determinazione direttoriale DPD/357 del 30/08/2018 

relativamente alla data di  scadenza dell’incarico  al 21/05/2019; 

VISTA la L.R. 14 settembre 1999, n°77 e s.m.i.; 

  

Tutto ciò premesso 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di confermare  al  Dott. Agr. Gaetano Di Giuseppe cat. D1, profilo professionale di “Specialista 

Tecnico”, l’attribuzione dell’incarico di Responsabile dell’Ufficio Autorizzazioni, licenze,  

verifica e pagamento danni da calamità, procedure UMA, Indennità e pagamenti compensativi 

(sede Teramo) del Servizio Territoriale per l’agricoltura Abruzzo Est  di questo Dipartimento; 

 

- di confermare  la decorrenza del presente provvedimento e degli effetti di esso al 1/09/2018; 

 

- di stabilire la data di scadenza dell’incarico al 21/05/2019 in applicazione della disposizione di 

cui all’art. 13, comma 3, del C.C.N.L. del 21.05.2018; 

 

- di dichiarare che alla Dott. Agr. Gaetano Di Giuseppe compete la retribuzione annua di 

posizione determinata, al momento, nella determinazione dirigenziale della Direzione Risorse 

Umane e Strumentali-Servizio Amministrazione del Personale n. 10/DD del 05.02.2010; 

 

- di dare atto che all’onere derivante dall’applicazione del presente atto si fa fronte con lo 

stanziamento iscritto nel pertinente capitolo del bilancio regionale; 

 

- di notificare il presente provvedimento all’interessato; 

 

- di inviare copia della presente determinazione al Servizio di appartenenza dell’interessato e al 

Dipartimento Risorse e Organizzazione, Servizio organizzazione e selezione -DPB010 e Servizio 

amministrazione risorse umane  DPB011 

 

 

            Il Direttore del Dipartimento                                                                                                         

Antonio Di Paolo                                                                                                                         

(firmato digitalmente) 

 

          L’Estensore   

Firmato elettronicamente 

          Raffaella Rogato 

 

 

 

 


